INDICAÇÃO Nº 897/2014
Solicita colocação de 02 (duas) lixeiras na Estrada principal da Vila Maciel, Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a colocação de 02 (duas) lixeiras na Estrada principal da Vila Maciel, Distrito de Canguera.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária, uma vez que na referida estrada há uma lixeira aberta, facilitando que os cachorros espalhem o lixo, deixando a estrada suja e causando transtornos a quem transita pela mesma. A colocação das duas lixeiras ora solicitadas devem ser uma no inicio e a outra do final da estrada ambas com tampa.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de maio de 2014.

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
(MAURINHO DE GÓES)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/05/2014 - 15:06:46 03523/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/06/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário